
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ 

   10.07.2012 г.                         пгт. Большая Мурта                               №  18-145 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного 

Совета депутатов от 19.06.2007г. № 17–174 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального района» (в 

редакции решения районного Совета депутатов № 19 – 185 от 11.09.2007г., № 

ВН-222 от 29.02.2008г., № 31-317 от 24.02.2009г., № 40-381 от 09.02.2010г., № 

9-74 от 19.04.2011г., №10-82 от 24.05.2011г., №13-101 от 06.12.11г., №15-118 

от 20.03.12г.)  

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 года №17-

4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных 

служащих»,  руководствуясь статьей 26 Устава Большемуртинского района, 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение  Большемуртинского районного Совета 

депутатов № 17–174 от 19.06.2007г. «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих муниципального района» следующие 

изменения: 

Раздел 7 «Денежное поощрение» изложить в новой редакции: 

 

«7.  ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ 

 

            Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное 

поощрение в следующих размерах: 
Категория Группа 

должности 

Наименование должности Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов) 

Руководители Высшая Глава администрации 

 

2,5 

  Первый заместитель главы 

администрации 

2,4 

  Заместитель главы 

администрации 

2,3 

 Главная Руководитель структурного  

подразделения администрации 

района 

2,5 



 

 

  Руководитель  отраслевого  

( функционального) органа-  

2,5 

Специалисты Главная Начальник отдела 2,4 

  Заместитель начальника 

отдела 

2,3 

 Старшая Контролер-ревизор 2,5 

  Главный специалист 2,5 

  Главный специалист отдела 

сельского хозяйства и 

продовольствия** 

2,0 

  Ведущий специалист-

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних* 

2,3 

  Ведущий специалист 1,7 
Обеспечивающие 

специалисты 
Ведущая Заведующий отделом 2,4 

  Главный бухгалтер 2,5 

  Заместитель главного 

бухгалтера 

1,9 

 Старшая Бухгалтер 1,9 

 

  Системный  администратор 1,9 

 Младшая Специалист 1 категории 2,0 

  Специалист 2 категории 1,8 

 

 * финансирование осуществляется за счет субвенций на исполнение 

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов края государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

(в редакции решения  районного Совета депутатов № ВН-222 от 

29.02.2008г.) 

** финансирование осуществляется за счет субвенции на выполнение 

отдельных полномочий по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства (в редакции решения районного Совета 

депутатов № 15-118 от 20.03.2012г.)»  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А. Карл).  

3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу  с 1 августа  

2012 года. 

 

Глава района, 

Председатель районного Совета депутатов                                        В.В.Вернер 


